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   COMUNE DI GENOVA                         cronologico n.2/2017 

VERBALE di gara a procedura aperta per il conferimento in appalto dei lavori di sistema-

zione idraulica e idrogeologica del bacino in sponda destra del Torrente Sturla presso Via 

Induno in località Bavarelli a Bavari – Genova. CIG: 6830515F47.  

L'anno duemiladiciassette, il giorno 12 (dodici) del mese di gennaio in Genova, in una delle 

sale del palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, sono pre-

senti il Dott. Geol. Giorgio GRASSANO, nato a Genova il giorno 23 luglio 1957, in qualità 

di Responsabile unico del procedimento e l’Arch. Mirco GRASSI, nato a Genova il 31 mar-

zo 1955, nella sua qualità di Direttore della Direzione Lavori Pubblici in rappresentanza del-

la Stazione appaltante, assistiti dai testi noti ed idonei: Dott.ssa Cinzia MARINO, nata a Sa-

lerno il giorno 4 luglio 1971, Geol. Antonietta FRANZE’, nata a Genova il giorno 1 febbraio 

1986, Sig. Silvio PAINI, nato a Genova il giorno 24 ottobre 1960, Sig.ra Tiziana ZANELLA, 

nata a Genova il giorno 7 aprile 1957 e Dott. Fabio Adriano CANCELLARO, nato a Lecco il 

giorno 27 febbraio 1968, altresì con funzioni di segretario verbalizzante, tutti civici dipen-

denti. 

…omissis... 

    Constatato 

…omissis... 

   quanto sopra considerato 

alle ore 9,30 si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura aperta 

in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini fissati 

dall'avviso di procedura aperta, regolare offerta, da parte delle seguenti imprese alle quali 

soltanto, e precisamente: 1) costituendo R.T.I. BARONCHELLI COSTRUZIONI GENE-

RALI SRL/BO- GLIOLO MARIO & C. S.A.S.; 2) costituendo R.T.I. CO.GE.VI. 

SRL/ACQUAVIVA SRL; 3) costituendo R.T.I. CO.VE.MA. SRL/LA MACCHIA SOC. 
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COOP.; 4) costituendo R.T.I. MURANO NATALE/PROGRES SRL; 5) costituendo R.T.I. 

IMPRE.C. SRL/I.CO.STRA. SRL; 6) AGRIFOR dei F.LLI A. E C. EMANUELE SNC; 7) 

ALFRA APPALTI SRL; 8) ANIMA AMBIENTE SRL; 9) BATISTINI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL; 10) BERTINI SRL; 11) BETTINESCHI SRL; 12) BONIFICO GROUP 

SRL; 13) CABRINI ALBINO SRL; 14) CEMA SRL; 15) C.F.C. CONSORZIO SCaRL; 16) 

CGS SRL; 17) CMCI CONSORZIO SCaRL; 18) CO.GE.CO. SRL; 19) CO.S.PE.F. SRL; 

20) COFAR SRL; 21) CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL; 22) CONSORZIO STA-

BILE LUCANIA APPALTI SCRL; 23) COSEPI SRL; 24) COSTRUZIONI GENERALI 

SRL; 25) COSTRUZIONI RUBERTO SRL; 26) CPC SRL; 27) DAPAM SRL; 28) DEFA-

BIANI SRL; 29) E.S.O. STRADE SRL; 30) EDIL VALLE SRL; 31) EDILE V.N.A. SO-

CIETA' COOPERATIVA; 32) EDILVERDE PASTORINO SRL; 33) EREDI GALASSO 

VINCENZO S.A.S.; 34) ESSETI SRL SISTEMI ME TECNOLOGIE; 35) F.LLI BIANCHI 

SRL; 36) F.LLI BUCCELLETTI SRL; 37) FEA SRL; 38) FENICEIMPRESA SRL; 39) 

FLAMINIA GARDEN SRL; 40) G. BOSCAGLIA SOC.COOP.; 41) GESUINO MONNI 

SRL; 42) GIUGGIA COSTRUZIONI SRL; 43) GIUSTINIANA SRL; 44) GORRASICOST. 

SRL; 45) GRUPPO STAZI MARIANO SRL; 46) I.CO.SER. SRL; 47) I.L.S.E.T. SRL; 48) 

ICOSE SPA; 49) IDROTER SNC; 50) IMPRESA EDILE GOFFREDO MICHELE; 51) 

IMPRESALV S.R.L.; 52) INGEGNERIA & AMBIENTE SRL; 53) ITALCANTIERI SRL; 

54) LUSARDI SRL; 55) MDR SRL; 56) NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI 

S.P.A.; 57) NEMO SRL; 58) PIANTONI SEVERO SRL; 59) PORTALUPI CARLO IM-

PRESA SPA; 60) PREVE SPA; 61) SAPORITO GARDEN SOC. COOP.; 62) SCHILLIZZI 

COSTRUZIONI SRL; 63) SO.LAV.ED. SNC DI TEDESCO V. D. & CO; 64) SOCIETA' 

ITALIANA COSTRUZIONI SRL; 65) T.M.G. SRL; 66) TECNOAMBIENTE SRL; 67) 

VECCHIONE SRL; 68) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL.  

Si accerta preliminarmente che l’impresa MEDIT COSTRUZIONI S.R.L. non può essere  
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ammessa alla gara in quanto il plico è pervenuto oltre il termine perentorio indicato dal ban-

do di gara (le ore 12,00 del girono 10 gennaio 2017) e precisamente alle ore 11,45 del girono 

11 gennaio 2017. 

…omissis... 

Le imprese: 1) costituendo R.T.I. BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI 

SRL/BOGLIOLO MARIO & C. SAS, e 3) costituendo R.T.I. CO.VE.MA. SRL/LA MAC-

CHIA SOC. COOP. vengono escluse dalla gara per le seguenti motivazioni:  

- costituendo R.T.I. BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL/BOGLIOLO MA-

RIO & C. SAS in quanto si è constatata l’assenza della delega dell’impresa mandante all’atto 

del sopralluogo e pertanto non ha ottemperato a quanto espressamente previsto dal discipli-

nare di gara in materia di sopralluogo. Sul punto, all’art. 4 del disciplinare si prescrive che in 

caso di partecipazione di Raggruppamenti temporanei d’impresa il sopralluogo può essere 

effettuato “da un incaricato per tutti gli operatori economici raggruppati o consorziati, pur-

ché munito delle deleghe di tutti i suddetti operatori”.                                                                   

- costituendo R.T.I. CO.VE.MA. SRL/LA MACCHIA SOC. COOP. in quanto si è constatata 

l’assenza della delega dell’impresa mandante all’atto del sopralluogo e pertanto non ha ot-

temperato a quanto espressamente previsto dal disciplinare di gara in materia di sopralluogo. 

Sul punto, all’art. 4 del disciplinare si prescrive che in caso di partecipazione di 

Raggruppamenti temporanei d’impresa il sopralluogo può essere effettuato “da un incaricato 

per tutti gli operatori economici raggruppati o consorziati, purché munito delle deleghe di 

tutti i suddetti operatori”.   

Le rimanenti imprese ossia: 2) costituendo R.T.I. CO.GE.VI. SRL/ACQUAVIVA SRL; 4) 

costituendo R.T.I. MURANO NATALE/PROGRES SRL; 5) costituendo R.T.I. IMPRE.C. 

SRL/I.CO. STRA. SRL; 6) AGRIFOR dei F.LLI A. E C. EMANUELE SNC; 7) ALFRA 

APPALTI SRL; 8) ANIMA AMBIENTE SRL; 9) BATISTINI COSTRUZIONI GENERA-
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LI SRL; 10) BERTINI SRL; 11) BETTINESCHI SRL; 12) BONIFICO GROUP SRL; 13) 

CABRINI ALBINO SRL; 14) CEMA SRL; 15) C.F.C. CONSORZIO SCaRL; 16) CGS 

SRL; 17) CMCI CONSORZIO SCaRL; 18) CO.GE.CO. SRL; 19) CO.S.PE.F. SRL; 20) 

COFAR SRL; 21) CONSORZIO STABILE A.LP.I. SCARL; 22) CONSORZIO STABILE 

LUCANIA APPALTI SCRL; 23) COSEPI SRL; 24) COSTRUZIONI GENERALI SRL; 25) 

COSTRUZIONI RUBERTO SRL; 26) CPC SRL; 27) DAPAM SRL; 28) DEFABIANI 

SRL; 29) E.S.O. STRADE SRL; 30) EDIL VALLE SRL; 31) EDILE V.N.A. SOCIETA' 

COOPERATIVA; 32) EDILVERDE PASTORINO SRL; 33) EREDI GALASSO VINCEN-

ZO S.A.S.; 34) ESSETI SRL SISTEMI ME TECNOLOGIE; 35) F.LLI BIANCHI SRL; 36) 

F.LLI BUCCELLETTI SRL; 37) FEA SRL; 38) FENICEIMPRESA SRL; 39) FLAMINIA 

GARDEN SRL; 40) G. BOSCAGLIA SOC.COOP.; 41) GESUINO MONNI SRL; 42) 

GIUGGIA COSTRUZIONI SRL; 43) GIUSTINIANA SRL; 44) GORRASICOST. SRL; 45) 

GRUPPO STAZI MARIANO SRL; 46) I.CO.SER. SRL; 47) I.L.S.E.T. SRL; 48) ICOSE 

SPA; 49) IDROTER SNC; 50) IMPRESA EDILE GOFFREDO MICHELE; 51) IMPRE-

SALV S.R.L.; 52) INGEGNERIA & AMBIENTE SRL; 53) ITALCANTIERI SRL; 54) 

LUSARDI SRL; 55) MDR SRL; 56) NEGRO F.LLI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.; 

57) NEMO SRL; 58) PIANTONI SEVERO SRL; 59) PORTALUPI CARLO IMPRESA 

SPA; 60) PREVE SPA; 61) SAPORITO GARDEN SOC. COOP.; 62) SCHILLIZZI CO-

STRUZIONI SRL; 63) SO.LAV.ED. SNC DI TEDESCO V. D. & CO; 64) SOCIETA' ITA-

LIANA COSTRUZIONI SRL; 65) T.M.G. SRL; 66) TECNOAMBIENTE SRL; 67) VEC-

CHIONE SRL; 68) VIVAI BARRETTA GARDEN SRL, vengono ammesse sulla base della 

verifica della completezza e conformità dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese 

rispetto a quanto indicato negli atti di gara.             

…omissis... 

A seguito delle operazioni di cui sopra la migliore offerta risulta quella dell’impresa GIUG- 
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GIA COSTRUZIONI SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA, con sede in Villano-

va Mondovì (CN) - codice fiscale n. 03629600044, che ha offerto la percentuale del 28,750% 

ed ha dichiarato di voler affidare in subappalto opere riconducibili alle seguenti categorie 

OG13 e OG8 nei limiti consentiti dalla legge. 

…omissis... 

. 

 

 


